
Stránka 1 z 2

Učitelství dějepisu pro 2. stupeň základní školy a střední školy Minor
Prezenční, v kombinaci Platné pro zapsané studenty od akademického roku 2021/2022

Garant studijního programu: prof. PhDr. Jiří Pokorný, CSc.

D Povinné předměty – oborové – povinné předměty / oborová didaktika, oborová praxe / složka 1b, 3

Kód předmětu Název předmětu rozsah způsob 
ověření

počet 
kreditů

doporučený 
ročník/semest rekvizity

OPND4D012A Oborová didaktika dějepisu 1 1/2 KZ 5 1/ZS

OPND4D013A Náslechová praxe v dějepisu s reflexí 0/1, 12H Z 2 1/ZS

OPND4D022A Oborová didaktika dějepisu 2 0/3 Z 5 1/LS P  pro plnění
OPND4D012A

OPND4D023A Souvislá praxe v dějepisu na ZŠ s reflexí 0/1, 24H Z 4 1/LS

OPND4D032A Oborová didaktika dějepisu 3 0/2 Z 3 2/ZS
P  pro plnění

OPND4D012A
OPND4D022A

OPND4D033A Souvislá praxe v dějepisu na SŠ s reflexí 0/1, 24H Z 4 2/ZS

Celkem kreditů 23

D Povinné předměty – oborové – povinné předměty / oborová část / složka 2

Kód předmětu Název předmětu rozsah způsob 
ověření

počet 
kreditů

doporučený 
ročník/semest rekvizity

OPND4D011A Dějiny historiografie 2/0 Zk 4 1/ZS

OPND4D021A Historiografie a historická metodologie 1/1 Zk 3 1/LS

OPND4D031A Vizuální a mediální kultura 1/1 Zk 4 2/ZS

OPND4D041A Klíčové okamžiky českých dějin 2/0 Z 3 2/LS

Celkem kreditů 14

D Povinně volitelné předměty – povinně volitelné předměty / oborová část / složka 2

Kód předmětu Název předmětu rozsah způsob 
ověření

počet 
kreditů

doporučený 
ročník/semest rekvizity

OPND4D031B Specializační historický seminář A 0/1 Z 2 2/ZS

OPND4D032B Specializační historický seminář B 0/1 Z 2 2/ZS

OPND4D033B Specializační historický seminář C 0/1 Z 2 2/ZS

OPND4D034B Specializační historický seminář D 0/1 Z 2 2/ZS

OPND4D035B Specializační historický seminář E 0/1 Z 2 2/ZS

OPND4D036B Specializační historický seminář F 0/1 Z 2 2/ZS

Minimální počet kreditů 2

D Doporučené volitelné předměty

Kód předmětu Název předmětu rozsah způsob 
ověření

počet 
kreditů

doporučený 
ročník/semest rekvizity

OPND4D101C Dějiny českého školství 2/0 Z 3 2/LS

OPND4D102C Česká moderní kultura 2/0 Z 3 2/LS

OPND4D103C Historie a paměťové instituce 2/0 Z 3 2/LS

OPND4D104C Sociální a kulturní antropologie 2/0 Z 3 2/LS

Ad rekvizity: Znak před kódem předmětu P = Prerekvizita, K = Korekvizita, Z = Záměnnost, N = Neslučitelnost



Stránka 2 z 2

Státní zkouška
OSZNM105 Dějepis s didaktikou

OSZNM105 Dějepis s didaktikou

Podmínky pro konání jednotlivých částí státní zkoušky
Plán MINOR
Část státní zkoušky lze složit po splnění těchto modulů.
Kód | Název části SZ

Splněná podmínka = splněné moduly
OSZNM105 Dějepis s didaktikou

D Povinné předměty – oborové – povinné předměty / oborová didaktika, oborová praxe / složka 1b, 3
D Povinné předměty – oborové – povinné předměty / oborová část / složka 2
D Povinně volitelné předměty – povinně volitelné předměty / oborová část / složka 2

Plán MAIOR
Části státní zkoušky dle plánu maior lze složit po splnění podmínek v něm stanovených.

Před vykonáním poslední části SZ je nutné dosáhnout 120 kreditů za všechny předměty včetně volitelných.

Ústní zkouška ověřuje didaktické a metodologické znalosti, zkušenosti a dovednosti kandidátů, má čtyři tematické okruhy:

A. Rozprava nad předloženým portfoliem z hlediska oborové didaktiky: metod, forem a fází  výuky
Kandidát si zvolí otázku, kterou zpracuje v podobě portfolia, to pak předloží nejméně pět dní před konáním SZZ. 
Při zkoušce kandidát představí své portfolio a odpoví na otázku převážně didaktické povahy.
B. Tematický okruh Historiografie a historická metodologie – dosah do vzdělávací práce
C. Tematický okruh Vizuální a mediální kultura jako problém výchovy a  vzdělávání
D. Interpretace vybraného historického pramene jako předmět oboru a vzdělávání


	D Minor

